dohodou smluvních stran s cílem zabezpečit práva a povinnosti obou smluvních stran ve vzájemné 

vyváženosti. 

Čl. IV. 

Vypořádání věcného břemene – služebnosti a platební podmínky  

IV.1. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 137.500,- Kč 

(slovy: jedno sto třicet sedm tisíc pět set korun českých) + DPH v sazbě aktuálně platné ke dni vzniku 

povinnosti přiznat a zaplatit DPH. 

IV.2 Zálohová částka úhrady za zřízení věcného břemene ve výši 165.165,- Kč (slovy: jedno sto 

šedesát pět tisíc jedno sto šedesát pět korun českých) včetně DPH byla oprávněným již zaplacena dne 

14. 4. 2025, a to podle Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené dne 8. 4. 2025. 

IV.3. Za uzavření této smlouvy náleží dle dohody smluvních stran vlastníkovi administrativní